Информация о результатах контрольной деятельности в бюджетной сфере за I квартал  2021 года

Финансовым управлением администрации Котельничского района Кировской области в соответствии с полномочиями, закрепленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 30.12.2019 №378 «Об утверждении Порядка проведения внутреннего муниципального финансового контроля в Котельничском районе», в первом квартале 2020 года проведено одно контрольное мероприятие на одном объекте контроля:

проверка финансово-хозяйственной деятельности администрации Родичевского сельского поселения Котельничского района Кировской области за 2020 год
В результате проведенного контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
- В нарушение пункта 8 Инструкции № 157н "Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкций по его применению", утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010, в авансовом отчете отражены не все реквизиты, предусмотренные унифицированной формой: не указывается количество приложенных первичных учетных документов, не проставлены номера на приложенных к отчету первичных учетных документах, на приложенных к отчету первичных документах нет подписи материально - ответственного лица принявшего материальные ценности.
- В нарушение Приказа Минфина России от 06.12.2010 N 162н (ред. от 28.10.2020) "Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению" совершены операции, оформленные неверными бухгалтерскими записями.
- В нарушение Указаний № 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению" (далее – Указания № 52н) в инвентарных карточках заполнены не все предусмотренные унифицированной формой реквизиты: номер счета, ответственное лицо (при наличии), в разделе 1 "Сведения об объекте" в графе 5 не везде указана дата выпуска, не заполняется раздел 5 "Краткая индивидуальная характеристика объекта".
- В нарушение пункта 2 Указаний № 52н в 2020 году при оформлении результатов годовой инвентаризации не составлен акт о результатах инвентаризации (ф.0504835). В инвентаризационных описях (сличительных ведомостях) не проставлены подписи главы администрации.
